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Proč vzrůstáme?Dodávka v létech
končících 31 pros

1916-191- 5

PONĚVADŽ TRŽNICE NAŠE JEST ČISTÁ PRO ČISTÝ DOBYTEK JEST TO NEJ- -

modorrijší tržnice na živý dobytek na světě přes $175000000 bylo vynaloženo v po-

sledních sedmi letech na opravy a zlepšení čímž umožněno jest zasílatelům použiti všech

moderních vymožeností k rychlému prodeji dobytka

TRŽNICE V JIŽNÍ OMAZE JE6T STÁLE OTEVŘENA K VAŠÍ PROHLÍDCE PRÁ-v- ě

tak jako k nákupu vašeho živého dobytka

OHROMNÝ VZRŮST DODÁVKY ŽIVÉHO DOBYTKA V ROCE 1916 PROTI ROKŮM

předcházejícím dokazuje—

obsluhu jež uspokojí

101G PJ13 Vzrůst Vzrůst
i

Hovězí dobytek 1434304 1218342 215962 177

Vepřový dobytek 3116820 2642973 473847 179

Skopový dobytek 3170908 3268279 - - - -

Železničních nákladů 112187 101786 10401 102
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hřeb bude odbýván o pul druh" !

po delší trapné nemocí ouit ila] sky Psací desk
'

listiny hudební j dost Karel z toho že uerozluějiýj způsobem donesla se prosba jfjíkOMAHA NEB hodině v pátek odpoledne z domu pozemskou pouf svoii v sanatoriu rekordy a pod vyházeli po podia-- 1 přítel jeho kornet jejž již za ztra-ihluel- m

nej vyššího našeho úřední- -
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)' j u u u v a Jaskavv president uat pres

UMRU tezcestela na 15 a Hickory ul peei rasem k Jeeem převezena hy- -' }vn nalezu vetsi pcnczity oimos ZMili v divadle 'starosti a trudy hlavu jeli
hrnbiiického závodu Kořisko JJra-- ! la Pozůstalým-

-
vyslovujeme sr-tfit- v v naději své byli skla máni ~ i'

svírající jal so přání něžného srd- -
deěnoii soustrast ! VROUCI PROSBA

7fTf cDTuřvA lee ditctC' vyšetřovat i ťo nuklau- -

ii n itiium Kořisti iieKonKa centi-ék"- u

celá námaha jejich vyzněla na

prázdno S potěšením můžeme

tří Pochována bude na Cesko-Xárod-

hřbitov Pozůstalí nechť

přijmou srdečnou soustrast

Trpce (lotřeni jsme byli zprávou
Jiřího Piťby že 3Sletý

bratr jeho Josef podlehl nešťast-

nou náhodou v úterý 18 prosinec

Ú M R T I
--— Mlčliti že ve chvatu svém nepo- -

— Na hotelu "Praha" se ubyto- - všimli n peněžních váčků s

tito krajané: John Mozuař šíni obnosem jejž spolumajitel ob
otravě plynem Nešťastný muž vl Ve čtvrtek o ii-- hod večer ze

lučin pak vyšetření poměrů rodin

Před časem zmínili jsme se v zial žádost děcka za správ-st- u

našem o malé české dívence' nou a v pátek odpoledne již dvě

liuth Kochové jež v snaze dosíeij jemné ručky dětské zavěsily sc na

sprostčuí strýee svého povhmo'ti klk mužného vojína vracejícího sc

posledních několika letech zdržo-- j mřela v sanatoriu v Kearney
val se v a Okla kde '5:1 roky stará krajanka na- - líce Xebr V Havelka Western! 'bodu p Karel Nepodal v závo-- j

iíímnou Dovalnnl svou získal si'še ní Františka Kantorova ln'5
vojenské Halpha Brázdy jenž po z táboru l unston k útese a radostiXebr Uud Marik Pragne Neb lě svém vc-i-- r

pred jutchauoi:

V Panučka Pra guč Neb Čeněk !rádeží zapomnělíiiinho nevinných dítek jichž jest téměřpřátel až náhlá smrt vy-- j jižní 12 ul Narodila se v Litole

jejž kruhu jcjieli Pohřeb okres Lysá n L v Cechách 2irvala
smrti otcově byl jedinou jich pod-

porou poslala žádost svou přímo
presidentu Woodrow "Wilsunovi

j Celý způsob' loupeže nasvědčuje
lže lupiči nebyli žádnými 'odborní

Kostelník David City Nebr
Tom Pánek Lindsay Xcl-- Paní

Malý Vestou Wbř L W Splí-cha- l

Paiiďoft Nebr
— Na hotelu "Praha" se uby- -

ky v povolání svém a loupež spa-jl-
v detske žádosti i dostalo se ji

otcem a jedinou podporou Šťast-

ná rodina v srdci svém blahořečí

otcovskému srdci presidentově a

malá )iui pro "hrdinský" sku-

tek svůj bude jisté i nadále milá-

čkem celé rodiny

tehdy však jen stříži ivó odpovědi
že v zájmu strýci jejího ničeho

eháiia byla rsi Pekolika nevede-uýiii- i

výrostky Přes škodu krá-

deží způsobenou má nesmírnou ra- - podniknout' nelze Leč záhadným

zesnulého odbýván byl v pátek-ímI- prosince 1884 a do této xemé

Zesnulý narozen byl v jola v roce YHY) přímo do Omahy
Ifnlolticích ki-a- j Plzeňský v Ce-- kdež v následujícím potom roce se

i liách a smrti jeho želí vedle celé J provdala za krajana Adama Kan-řad- y

přátel rodiči' tři sestry J tóra Hkni j'jí oplakávají 'vddle
echách a tři bratři: Jiří ' žalem zdrceného manžela dvě k

zle v Oninze a Toniáš v t'e-!str-
y pí Anežka Leťflerová a pí

chách — Truchlící nechť přijmou Marie Kulakova dva bratři p

srdečnou soustrast ! loi Štork vc AVyonúngu a p Pr
— Štork v Luzeniř la a matkí se- -

': V' neděli odejel do Chicaga vy'-- j stra a brate 'v ("echách Pohřeb

davatel driíbežnických novin pan j druhé zesnulé bude vypraven jo-
-

Anton ISačkora !♦ síičastnil se po-- j hrnlmickým zá vodcnvlíratří Koři- -
DíkůvzaánL

v neděli o 1 cdpol zlo švakra p Frank Pe- -

t ía icnz v sobotu nalitou smrti Hnnm sunitku do l esKouratrsM-n-

rozžehnal se s pozemským životem
j
kostela na 15 a Hickory ul od-svv-

1'ohřeb odbýván byi v ]on-- i kudž uložena bude k věčnému

'

Mzepsaní vzdáváme touí-- srdečné díky za všecky projevy lásky kterých sc nám

dostalo při úmrtí naší maminky manželky dcery a sestry paní

Anny Svobodové

toyali tito krajané: Jos Kubal

Iíerriek S 1) J Vaněček Tábor
S ]) Fr Peleeký líowells Neb

Dom líordovský J Uolcka s paní
Urainard Xebr

"
-

--— Slečna Fmnia IJosieká ředi-

telka l!iil]éioí't školy odejela dnes

do Texas by v slunném podnebí
tamním strávila vánoční své práz-

dniny
— Na hotelu "Praha" se uby-

tovali tito krajané : Jan Vodehnal

J Truhlář Clarkson Nebr slě

Anežka a Annu Knoťlíěkovy z

Platt&moulh Nebr 15 Ucrnášck z

Álore Nebr
— Xa hotelu "Praha" f- - uby-

tovali tito krajané Jds Capoun
Bruno Xebr Jos 1'rbau Aree-ii- a

Xebr Jos Bártu Arcadia

Xebr Jovf J 1'rban Arcadia

Xebr W Šťáva Plattsmouth Ne-brask-

Frank íi!ka Comsioi--

Xebr Jan Kamarád Comstoek

Xebr Václav Wirka Prahne Ne-bras-

J J Novák Liúvrence

Xcbraska

dělí 21 prosince Hodině p span ml na i csi0-aroan- nroi-tov- ř

Pozůstalí ucehť přijmou

upřímnou naši soustrast

čkorově projevujeme srdečnou

soustrast!

z čísla 1722 jižní 26 ulice

DoZesnulá byía narozena 2(1 června 1871 v Křesctiekých Opatovieích u Kutné Hory

Pí Anna Svobodová známá če-

ská osarlnico zemřela ve svém

v čís 1722 jižní 2'v ni ve

2 hod ve středu ránr y s{áří

Dnes o 2:-í- hod ranní vyrvala

neúprosná smrt z lima četné mi-

lující ji Tiodiny pí Marii Svobodo-

vou 1722 jížní 2b ul Zesnulá pa-

ní porlstmipila před krátkým ča- -
4fi tí)!t'i Narodila se 2í? čcn'na
roku 1871 v Křesetičkáclí u Patism 0lť'rai v L[Un" ""

Ameriky přijela v květnu W)l

Děkujeme dp faráři za slova útěchy v domě v kostele a na hřbitově zpěvákům za

přednesení krá&né písně nosíěům za službu lásky a jmenovitě těmto přátelům kteří poslali
květiny a slova útěchy:

S A & E lícránek líess & Stanley Beránek manželé Dvořákovi pí Stulíková a pí
Veselá Frank Blažek p a pí V Houdek pí Mario Kasal James Xesládek a rodina učitelé

a žáci z Park School Petrrson Pros Herbert X'Xcab: a JJui Campbell Mrs McDonald

Mis Knojp Misscs lluiitíeríord' Mr and Mrs I'r Swoboda Mrs Jíowcrs and Mrs Mas-sa- rt

Koval Neilibors of America No 2!i4í Mr and Mrs J S Kjran Mrs Metz Miss Lean

Mri K Droun Xcbraska Telepliom- - Co Vbitou St Car House K A Jacobscn Mr and Mrs

Trumaii J C Skoumal and Kamily Mr and Mrs Andrecsen Tábor "Xcbraska" č 1771

M W A

doula)ic ? tak dosici touzehneho

zdraví leč niiIéje j'"jí vyzněla na

prázdno' a nešťastná PH"' V''

silovnou snahu lékařů více bývalé-

ho zdraví nenabyla až neúprosná

smrtci strastí pozemských idia vi-

la Smrtí j' jí téžee dotčena jest
ieií ritdíiiM jim vedle žalem zdrce- -

— — - v

vic okres Kutnohorský v Ce

chách a do 'Ameriky přijela v

iivčínu roku přímo do Omay

by Zanechává matku pí Marii

Sovovou dvč sestry pí 'Marii Ma-

tičkovou ve Walbřieb Xc! a pí
Josefu SešolkoVOll v Peuelope Te-

xas jaiiiižeía jana Antona Svo-

bodu a deset díť-k- : pět synu—
losejV Viléma Eduarda

y Roberta a ''Čt dei'i — Marii

J"Sf ťii íillii Kiiiilíi a Aloisii Ze-

snulá byla členkyiií 'Tíoliemia

Camp" čís 2ÍJJ5 1' X A Po

Již po čtvrté během král ke fb-- 1 jifa

uého manžela oplakává odchod by navštívena byla ecs'a naset

ieií l'i dtek 1'ozustalí nechf pří- - Praha tlupou lupičů
Iij-- ' i 11' iih: : -

Znanienámc sc :

Dítky
imon v tkt- - kfinsee sve naši leniOKran'-- neují m „i

ANTONÍN SVOBODA manžel

František Marie Josef Josefina

Lillie Emilie Aloiníe Vilhelm

Eduard Robert"

'béf známý obchod hudcbiiíiui oá-
i

Marie Sovová matka

Mario Matičková cestra

Josefa Scšoiková sestra

Jcatf Matička Josef Ecíulka švakrové

přínmoti soictrast Poliřeb zesnu

Ic odhýván bude v pálek ve 2 hod

odpol na bíbitov

I stroji "ÍJohennan Mi:c (o Lii
'

p
i píci dost si i sc- potraiiní"d dvc-irí- j

do divadla Marv!id odktdž z'i
'i -

OMA1ÍA KJ dne 22 prosince V) 17
Kruté pijslir-ii- byla rďnt iibe(ii hkuo-ěn- f
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